a iiii

maniū scribit antiopē fuisse asopi fili
am. ouidius alterā asopi filiā putat: cū
qua iuppiter habuerit rē sub ignis spe
cie. Fuit itē antiopē ut scribit Cicerō .
ex qua & ioue natę sunt Pierides: Her
mione. Menelai & helenę filia formo
sissima. Helena apud homerum her
mionemq; meam. Duris samius in in
terpretatione lycophronis scribit her
mionem Thefei & helenę filiam fuis
se: helenam autem quod unus pausa /
nias scribit profugam post bellū tro
ianum ex lacedemone ubi erat inui /
sa & susceptā hospitiō a polyxo Rho
dia uxore olim Nepolemi suspende
runt Ancille ex arbore in ultionē The
polemi qui in bello troiano perierat
erecto tēplo quod Ἐλενης Δένδρον
τιδ-ος dicebatur. Qualis ubique la
pis. Tibullus. nam ueneror seu stipes
habet desertus in agro: seu uetus i tri
uo florida ferta lapis.

Ostendit quantos patieris galle
labores
Si p̄gis dominę subdere colla suę
Non impune illa rogata uenit: qua
si dicar amantem mox torquet a quo
concliliata fuerit.

Tu licet antiopæ formam: niçteidos & tu
Spartanæ referas laudibus hermionæ:
Et quascūq; tulit formosi temporis ætas:
Cynthia non illas nomen habere sinit.
Me dum si leuibus fuerit collata figuris
Inferior duro iudice turpis eat:
Hæc sed forma mei pars est extrema furoris
Sunt maiora quibus basse perire iuuat:
Ingenuus color: & multis decus artibus: & quæ
Gaudia sub tacita dicere ueste libet:
Quo magis: & nostros contēdis soluere amores
Hoc magis accepta fallit uterq; fide:
Non impune ferēs sciet hæc insana puella
Et tibi non tacitis uocibus hostis erit:
Nec tibi me post hæc comittet Cynthia: nec te
Quæret: erit tanti criminis illa memor:
Et te circum omnis alias illata puellas
Deferet heu nullo limine carus eris:
Nullas illa suis contemnet fletibus aras:
Et quicūq; sacer: qualis ubiq; lapis:
Non ullo grauius tentatur Cynthia damno
Quam sibi cum raptō cessat amore deus:
Præcipue nostri maneat sic semper adoro
Nec quicq; ex illa quod querar: inueniam:
Ad amulum suum gallum.
Nuide tu tandem uoces cōpescē molestas
Et sine nos cursu quo sumus ire pares.
Quid tibi uis insane meos sentire furores:
Infelix properas ultima nosce mala:
Et miser ignotos uestigia ferre per ignes
Et bibere e tota toxica thessalia:
Non est illa uagis similis collata puellis
Molliter irasci non solet illa tibi:
Quod si forte tuis non est contraria uotis
At tibi curarum milia quanta dabit:
Non tibi iam somnos: non illa relinquet ocellos
Illa feros animis alligat una uiros.
Ah mea contemptus quotiens ad limina curres
Quom tibi singultu fortia uerba cadent:
Et tremulis mæstus orietur fletibus horror
Et timor informem ducet in ore notam:
Et quæcūq; uoles fugient tibi uerba querenti

Nec poteris qui sis: aut ubi nosse miser:
Tum graue seruitium nostræ cogere puellæ
Discere & exclusum quid sit abire domum:
Nec iam pallorem totiens mirabere nostrum
Aut cur sim toto corpore nullus ego:
Nec tibi nobilitas poterit succurere amanti
Nescit amor priscis cedere imaginibus:
Quod si parua tuæ dederis uestigia culpæ
Quam cito de tanto nomine rumor eris
Non ego tum potero solatia ferre roganti
Quum mihi nulla mei sit medicina mali.
Sed pariter miseri socio cogemur amore
Alter in alterius mutua flere sinu:
Quare quid possit mea Cynthia desine galle
Quærere non impune illa rogata uenit:
Ad Tullum.
Non ego nūc hadriæ ueveor mare noscere tecū
Tulle neq; ægeō ducere uela salo:
Cum quo ripheos possim conscendere montes
Vlteriusq; domos uadere in æmonias:
Sed me complexæ remorantur uerba puellæ
Mutatoq; graues sæpe colore preces:
Illa mihi totis arguat noctibus ignes
Et queritur nullos esse relicta deos:
Illa meam mihi iam se denegat: illa minatur:
Quæ solet irato tristis amica uiro:
His ego non horam possum durare querelis:
Ah pereat: si quis lentus amare potest:
An mihi sit tanti doctas cognoscere athenas
Atq; asiæ ueteres cernere diuitias:
Vt mihi deducta faciat conuitia puppi
Cynthia & insanis ora notet manibus:
Osculaq; opposito dicat sibi dedita uento
Et nihil infido durius esse uiro:
Tu patruī meritas conare ante ire secures
Et uetera oblitis iura refert sotiis:
Nam tua non ætas nunquam cessauit amori
Semper ad armatæ cura fuit patria:
Et tibi non unquā nostros puer iste labores
Afferat & lachrymis omnia nota meis
Me sine quem semper uoluit fortuna iacere:
Hanc animam extremæ reddere nequitia:

Audeat Aegeas Tullo contes ire
per undas.

Sed dominę retinet iperiosus amor.
Domos memnonias. Memnon titho
ni filius in ethiopia quæ in egypto sūt
ad abidon regiam habuit alii conten
dūt in suis fuisse. annales regū tradūt
auctore diodoro Memnonis ossa cre
mata fuisse: & relata in ethiopes ut alii
scribunt ad tithonum in persas.

Multi longinquo periere in amore libenter
In quorum numero me quoque terra tegat:
Non ego sum laudi: non natus idoneus armis
Hanc me militiam fata subire uolunt.
At tu seu mollis qua tendit ionia: seu qua
Lydia pactoli cingit aratra liquor:
Seu pedibus terra: seu pontum carpere remis
Ibis & accepti pars eris imperii:
Tum tibi si qua mei ueniet: non immemor hora:
Viuere me duro sydere certus eris.

Ad ponticum.

c Vm tibi cadmea dicuntur pontice theba
Armaque fraternae tristia militiae.
Atque ita sim felix primo contendis homero
Sint modo fata tuis mollia carminibus:
Nos ut consuemus: nostros agitamus amores:
Atque aliquid diuam quarimus in dominam:
Nec tantum ingenio quantum sauire dolori
Cogor & atatis tempora dura queri.
Hic mihi coneritur uitae modus: haec mea fama est
Hinc cupio nomen carminis ire mei:
Me laudant doctae solum placuisse puellae
Pontice & iniustas saepe tulisse minas:
Me legat assidue: post haec neglectus amator
Et profint illi cognita nostra mala:
Te quoque si certo puer hic concusserit arcu
Quod nolim nostros euolasse deos
Longe castra tibi: longe miser agmina septem
Flebis in aeterno surda iacere situ:
Et frustra cupiens mollem componere uersum
Nec tibi subiciet carmina saeuus amor:
Tunc me non humilem mirabere saepe poetam
Tunc ego romanis praeferear ingeniiis.
Nec poterunt iuuenes nostro reticere sepulchro:
Ardoris nostri magne poeta iaces:
Tu caue nostra tuo contemnas carmine fastu
Saepe uenit magno foenore tardus amor.
Ad Cynthiam.

t V ne igitur demes: nec te mea cura moratur
An tibi sum gelida uilior illiria:
Et tibi iam tanti quicumque est iste uidetur
Vt sine me uento quolibet ire uelis:

Pontice depones grandi cum
carmine thebas.
Et flebis tenui captus amore lyra.
Magno foenore nam quo serius uenit
eo magis cruciat.

Tu ne audire potes uasani murmura ponti:
Fortis & in dura naue iacere potes:
Tu pedibus teneris positas fulcire ruinas:
Tu potes in solitas Cynthia ferre niues.
O utinam hybernae duplicentur tempora brumae
Et sit iners tardis nauita uergiliis:
Nec tibi tyrrhena soluatur funis harena:
Ne ue inimica meas eleuet aura preces.
Atque ego non uideam tales subsidere uentos
Cum tibi proiectas auferet unda rates:
Et me defixum uacua patiatur in ora
Crudelem infesta saepe uocare manu:
Sed quodcumque modo de me periura mereris
Sit galathea tua non aliena uita:
Vt te felici prauecta ceraunia remo
Accipiat placidis horythos aequoribus:
Nam me non ullae poterunt corrumpere de te
Quin ego uita tuo lumine uerba querar:
Nec me deficiet notas rogitare citatos
Dicite quo portu clausa puella mea est:
Et dicam a tratis licet hec confidat in oris
Et licet heleis illa futura mea est:
Hic erit: hic iurata manet: rumpantur iniqui
Vincimus assiduas non tullit illa preces:
Falsa licet cupidus deponat gaudia liuor
Destitit ire nouas Cynthia nostra uias.
Illi carus ego: & per me carissima Roma
Dicitur & sine me dulcia regna negat:
Illa uel angusto mecum requiescere lecto
Et quocumque modo maluit esse mea
Quam sibi dotatae regnum uetus hippodamiae
Et quas helis opes ante pararat equis:
Quamuis magna daret: quamuis maiora daturus
Non tamen illa meos fugit auara sinus:
Hanc ego non auro: non indis flectere conchis:
Sed potui blandi carminis obsequio:
Suunt igitur musae: neque amanti tardus apollo:
Quis ego fretus amo: Cynthia rara mea est:
Hunc mihi summa licet contingere sidera platis
Siue dies seu nox uenerit illa mea est:
Nec mihi riualis certos subducet amores
Ista meam norit gloria canitiem.

Qui modo succensos ridebat uatis amores.
Poticus in flama est: & calet igne nouo.
Plus in amore ualet mimnermi uersus Homero. Mimnermus lygistades dictus a suauitate carminis: nam ληγ signifies dulce. & αω cano. Colophonius fuit tibiari peritus. ut scribit Strabo & elegi carminis poeta opus composuit iscriptum nanum: in quo ad remonem pilium colophonis patrie conditorem proficitur. Cecinit amores medeae & iasonis. De hoc horatius. Si mimnermus uti ceteris sine amore iocif que. Ait igitur Propertius dulce & molle carmen: quale scripsit mimnermus plus prodesse amanti quam sublimis: quale homerus: ut ostendat ponticum oportere ommittere carmen thebanum & canere elegum cum amet.

Ad suum amulum ponticum.
d Icebam tibi uenturos irrisor amores
Nec tibi perpetuo libera uerba fore:
Ecce iaces supplexque uenis ad iura puellae:
Et tibi nunc quauis imperat empta modo:
Non me chaonia uincant in amore columbae
Dicere quos iuuenes quaque puella domet:
Me dolor & lachrymae merito fecere peritum
Atque utinam posito dicar amore rudis.
Quid tibi nunc misero prode graue dicere carmen?
Aut amphioniae moenia flere lyrae?
Plus in amore ualet mimnermi uersus homero:
Carmina mansuetus lenia querit amor.
I quaeso & tristis istos compone libellos:
Et caue quod quauis nosse puella uelit.
Quid si non esset facilis tibi copia? nunc tu
Insanus medio flumine quaeris aquam.
Nec dum etiam palles: uero nec tangeris igni:
Hac est uenturi prima fauilla mali:
Tum magis armenias cupies accedere tygres:
Et magis infernae uinclua nosse rotae:
Quam pueri totiens arcum sentire medullis
Et nihil iratae posse negare tuae:
Nullus amor quouisq; facilis ita praebuit alas:
Ut non alterna prefferit ille manu:
Nec te decipiat quod sit satis illa parata:
Acrius illa subit pontice si qua tua est.
Quippe ubi non liceat uacuos deducere ocellos.
Nec uigilare alio nomine cedat amor:
Qui non ante patet donec manus attingit ossa
Quisquis es assiduas aufuge blanditias:
Illis & filices: & possunt cedere quercus
Nec dum tu possis spiritus iste leuis:
Quare si pudor est quam primum errata fateri
Dicere quo pereas saepe in amore leuat.
Ad Gallum.

o Iocunda quies primo cum testis amori
Affueram uestris conscius in lachrymis:
O noctem meminisse mihi iocunda uoluptas:
O quotiens uotis illa uocanda meis:
Cum te complexa morientem galle puella:
Vidimus & longam ducere uerba moram:

Quauis labentis premeret mihi somnus ocellos
Et mediis caelo luna ruberet equis:
Non tamen a uestro potui secedere iusu:
Tantus in alterius uocibus ardor erat:
Sed quoniam non es ueritus concedere nobis:
Accipe commissae munera laetitia.
Non solum uestros didici reticere dolores:
Est quiddam in nobis maius amice fide.
Possum ego diuersos iterum coniungere amantes:
Et dominae tardas possu aperire fores:
Et possu alterius curas sanare recentis:
Nec leuis in uerbis est medicina meis:
Cynthia me docuit semper quacumque petenda
Quaque cauenda forent non nihil agit amor:
Tu caue ne tristi cupias pugnare puella:
Ne ue superba loqui: ne ue tacere diu:
Neu si quid petit: ingrata fronte negaris
Neu tibi pro uano uerba benigna cadant.
Irritata uenit: quando contemnitur illa:
Nec meminit iustas ponere laesa minas:
At quo sis humilis magis & subiectus amori
Hoc magis effecto saepe fruarer bono:
Is poterat felix una remanere puella
Qui nunquam uacuo pectore liber erit.
Ad Cynthiae.
C quid te mediis cessantem Cynthia baiis
Qua iacet herculeis semita littoribus:
Et modo te sprete mirantem subita regno
Proxima missenis a quora nobilibus:
Nostri cura subit: memores adducere noctes
Et quis in extremo restat amore locus:
Antea nescio quis simulatis ignibus hostis
Sustulit e nostris Cynthia carminibus:
Atque utinam magis te remis confisa minutis
Paruula lucrina cymba moretur aqua.
Aut teneat clausam tenui tentantis in unda
Alternae facilis credere lympha manu:
Quam uacet alterius blandos audire susurros:
Molliter in tacito littore compositam:
Ut solet amota labi custode puella
Perfida communes nec meminisse deos:
Non quia perfecta non est mihi cognita fama

Cynthia nunc cessat baiani ad littoris undas.

Hanc rogat eterno seruet amore fide
Et modo thesproti. in epiro achreon
fluuus est ubi & thesproti sunt acheru
sia palus: ut plinius scribit. i. batano ite
littore ad misenum stagnum acheru
sia cum cynthia aliquando cogitauerit
in illuriam & eprum poeta ex hitto
ria locorum mouet cynthiam ad che
rusiam quam cernit ad ualenum esse
per similem & eiusdem nominis ache
rusi thesprotorum & epiro.

Sed quod in hac omnis per te timetur amor.
 Ignosces igitur si quid tibi triste libelli
 Attulerint nostri culpa timoris erit:
 An mihi non maior caræ custodia matris
 Aut sine te uitæ curâ sit ulla meæ:
 Tu mihi sola domus: tu Cynthia sola parentes:
 Omnia tu nostræ tempora lætitiæ:
 Seu tristis ueniam: seu contra lætus amicis
 Quicquid ero dicam Cynthia causa fuit:
 Tu modo quamprimum corruptas defere baias
 Multis ista dabunt littora dissidium:
 Littora quæ fuerant castis inimica puellis
 Ah pereant baiæ crimen amoris aquæ:
 Quid mihi desidiæ non cessas fingere crimen?
 Quod faciat nobis cõscia roma moram:
 Tam multa illa meo diuisa est milia lecto
 Quantum hypanis ueneto dissidet eridano:
 Nec mihi consuetos amplexu nutrit amores
 Cynthia nec nostra dulcis in aure sonat:
 Olim gratus eram non illo tempore quoiquam:
 Contigit: ut simili posset amare fide:
 Inuidiæ fuimus non me deus obruit atq;
 Lecta prometheis diuidit herba iugis:
 Nū sum ego quæ fueram mutat uia lōga puellas
 Quantum in exiguo tempore fugit amor:
 Nunc primum longas solus cognoscere noctes
 Cogor & ipse meis auribus esse grauis:
 Felix qui potuit præsentis flere puellæ
 Non nihil aspersis gaudet amor lachrymis:
 Aut si despectus potuit mutare calores
 Sunt quoq; translato gaudia seruitio
 Mineq; amare aliã neq; ab hac discedere fas est
 Cynthia priã fuit: cynthia finis erit.
 Adgallum.
 t V quod sæpe soles: nostro lætabere casu
 Galle: quod abrepto solus amore uacem:
 At non ipse tuas imitabor perfide uoces
 Fallere te nunquã galle puella uelit:
 Dum tibi deceptis augetur fama puellis
 Certus & in nullo quæris amore moram:
 Perditus in quadam tardis pallefcere curis
 Incipis & primo lapsus amore gradu:

Tu quod sæpe soles.

Cui modo fluxa fides & fraus in
 nexa puellis
 Nunc tãdẽ ifano Gallus amore perit
 Non sic Aemonio salmonida: ait
 nec neptunnum cum Tiro filia salmo
 nei: nec herculem cum hebe cõcubuit
 se tanto amore. At elidem in regione
 pisana ut scribit Euripides regnauit
 Salmoneus ex quo & alcidice nata ẽ
 Tiro formosissima quæ capta ẽ amo
 re Enipei fluuii labētis ex salmone sō
 te: in alpheum pulcherrimis uortici /
 bus. ut scribit. Homerus. Neptunus
 sumpta forma enipei ad ostium oper
 tus ingenti unda puellam compressit:
 factus postea se deum: nati ide sunt pe
 lias & neleus: eadem nupsit creteo ut
 homerus & Diodorus scribunt: pepe
 ritque Amithaonẽ Aesonem & phe /
 reten. Deus tenarius: id est neptunus
 nam ad tenaron laconicę in littoris
 flexu ripa erecta est ut scribit Strabo
 cum ẽde neptunni & lico iuxta spelũ
 cam qua cerberus ad superos tractus
 dicitur ab hercule: hemonio: id est the /
 salo. Sed differt a Strabone proper /
 tius: nam enipeum amatum a puella
 scribit Strabo esse in pisana regione
 cum tamen alter sit in thessalia.

Hac erit illarum contẽpti pœna doloris
 Multarum miseris exigit una uices:
 Nec tibi uulgares istos compescet amores
 Nec noua quatẽdo semper amicus eris:
 Hac ego non rumore malo: non augure doctus
 Vidi ego me quæso teste negare potes?
 Vidi ego te toto uictum languescere collo
 Et flere iniectis galle diu manibus:
 Et cupere optatis animam deponere uerbis
 Et quæ deinde meus celat amice pudor:
 Non ego complexus potui diducere uestros
 Tantus erat demens inter utrosq; furor:
 Non sic a monio salamonide mixtus enipeo
 Tremarius facili præssit amore deus:
 Nec sic caelestem flagrans amor herculis heben
 Sensit in cœtheis gaudia prima iugis:
 Vna dies omnis potuit præcurrere amantes
 Nam tibi non tepidas subdidit illa faces:
 Nec tibi præteritos passa est succedere fastus:
 Nec sinet abduci: te tuus ardor aget:
 Nec mirũ cum sit ioue digna: & proxima ledæ
 Et ledæ partu gratior una tribus:
 Illa sit inachiis: & blandior heroinis
 Illa suis uerbis cogat amare iouem:
 Tu uero quoniam semel es periturus amore
 Vtere non alio lumine dignus eras:
 Quæ tibi sit felix quoniam nouus incidit error
 Et quocunq; uoles una sit ista tibi:
 Adtullum.
 t V licet abiectus tiberine molliter unda
 Lesbica mentoreo uina bibas opere
 Et modo tam celeres mireris currere lyntres
 Et modo tam tardas funibus ire rates
 Et nemus omne satas incendat uertice siluas
 Urgetur quantis caucalus arboribus.
 Non tamẽ ista meo ualeant contẽdere amore
 Nescit amor magnis cedere diuitiis:
 Nam siue optatam mecum trahit illa quietẽ
 Seu facili totum ducit amore diem:
 Tunc mihi pactoli ueniunt sub tecta liquores
 Et legitur rubris gẽma sub æquoribus:
 Tu mihi cessuros spondet mea gaudia reges

Sponit diuitias & regũ dõa beatus
 Dũ placido ualeat semper amo /
 re frui.
 Vna lesbica pro oibus externis accipit
 quæ in maiorem luxum fuerunt q̃ no
 stra. lesbicum uinum erasistratus medi
 cus post thasum: & chium ut in urbẽ
 ueheretur auctor fuit. cum docuisset
 id quoque ualitudini esse accommo /
 datum. opere mentorio: auro & argẽ
 to celando claruit mentor: unde po /
 cula mentoria dicta habita magno p̃
 cio. L. Crassus duos scyphos habuit
 mentoris artificio sculptos emptos cẽ
 tum sestertis: quibus nũq; usus est: ne
 nimium luxuriari uideret. Limen ara
 bium. id est marmore arabico orna /
 tas cdes. id erat onychites quem i mō
 tibus tantum arabicę nasci credidit an
 tiquitas: tanti luxus ut quattuor colũ
 nę ex eo in theatro cornelii balbi pro
 miraculo fuerit.

b

Qua maneat dum me fata perire uolent:
Nam quis diuitis aduerso gaudet amore?
Nulla mihi tristi præmia sunt uenere:
Illa potest magnas heroum infringere uires
Illa etiam duris mentibus esse dolor:
Illa neq; arabium metuit transcendere limen
Nec timet ostrino tulle subire toro:
Et miserum toto iuuenem uersare cubili
Quid releuant uariis serica textilibus:
Quæ mihi dum placata aderit non ulla uerebor
Regna: nec alcinoi munera despiciere.